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گفت وگو با کارگردان مستندی 

از شبکه افق که برگزیده جشنواره حقیقت شد

هفت سال رنج اسارت

عرصه تعامل بین تمدنی اسلامی در استانبول

ی ایرانی چینیلی کوشک؛  نگین  کاشیکار
10

به بهانه درگذشت جان پیلگر، مستندساز

صدای مخالف آمریکا و 
اسرائیل جاودانه شد

7

ویژه

8

زاویه دید

پـــدیـــده شــنــاســی متکی 
الهی  و منشأ  بر حقیقت 
فنومنولوژی  بــا  هستی، 
نیچه ای،  هگلی،  کانتی، 
مارکسی، هوسرلی و حتی 
هــایــدگــری و دریـــدایـــی و 
فوکویی، یکی نیست. اصلا با کل پدیده شناسی مدرن 
پشت کرده به وجود هستی بخش ا...، منافات دارد. 
برای ما پدیده اسرائیل و درک آن بدون تاریخ نبوی و 
باشندگی آن »باش« و کن فیکون الهی و امر مشیت و 
فتنه و آزمون انسان و اقوام در کشتگاه رمین و تحقق 
آنچه هستند معنا ندارد. با این نگاه می خواهم طرحی 
که در حقیقت متکی  از شناخت اسرائیل ارائــه دهم 
که قــرآن حکیم به ما بخشیده و در  به نگاهی اســت 
کــرده ام  کــی حاصل  وسع کم و کاست خود از آن ادرا
و جــدا از اصــل دیــن ام به قــرآن و اهــل البیت علیهم 
اســلام مدیون اساتید بــزرگ، آثــار حضرت امــام )ره(،  
آقای بهجت و حضرت آقا  رهبر عزتمند  و جناب آقای 
رنجبر )رحمت های واسعه و رحیمیه الهی بی پایان و 
برکاتش شامل همه عالمان ربانی باد( هستم. این نظر 
شامل تفکر طولانی و مطالعه و درگیری با رخدادهای 
نیم قرن زندگی سیاسی و تعمق روی مسئله اسرائیل 
کــه همواره  ــای مختلف فکری مــن اســت  در دوره هــ

کش کرده ام. پدیده ای غاصب و ناحق و متجاوز ادرا

پرسشها

در طرح بحث پدیده شناسی قرآنی اسرائیل؛ درست 
کنیم.  رو  را  پدیده  اصلی  پرسش های  ابتدا  اســت، 
جــداانــگــارانــه ای  مــرز  هرگز  الهی  پدیده شناسی  در 
بین وجــود اصیل شئ و پدیده آن موجود نیست. 
در نتیجه بین عالم غیب و شهاده شیء، دره عبور 
نکردنی وجــود نــدارد. این جدایی محصول نگرش 
مــادی به هستی اســت. در پدیده شناسی اسلامی 
پدیده های باطنی و عالم غیب جاری در درون عالم 
پدیده های دنیوی هستند و ارتباط و تأثیر و تأثرشان 
اساسی است. پدیده های غیب در پدیده های عالم 
شهاده ظهور دارنــد و غیب هرگز همان متافیزیک 
یونانی و جهان جدا از فیزیک و جهان بالای جدا از 
جهان پایین و  گسسته از جهان واقعیات و تعینات 

نیست و در باطن اشیا جاری است. 
کــه مــا بــرای شناخت پــدیــده اسرائیل  چنین اســت 
ــت الهی  ــدای ــار غــیــبــی و داوری و ه ــب ــرآن و اخ ــ ــه ق ب
در ایـــن شــنــاخــت بــه مــثــابــه کلید شــنــاخــت پــدیــده 
رجــوع می کنیم. این رجــوع، در گام اول به ارجــاع به 
کیست؟  اسرائیل  بنی  می شود.  منجر  بنی اسرائیل 

در قـــرآن حکیم بنی اســرائــیــل قــومــی مـــورد تــوجــه و 
گون الهی است و درگیر ابتلائات  مشمول مراحم گونا
برای  بــزرگ  معجرات  ظهور  و  گون  گونا فتنه های  و 
این قوم برگزیده و مورد توجه و مرحمت خداوند که 
در نعمات او غرق می شود. اما مدام دچارسرکشی و 
گون هستند. خداوند  ناسپاسی و گناهان کبیره گونا
انسان  آفــریــنــش هــدفــی مهم دارد. نمایش  ایــن  از 
جهول که هدیه هوش هدایت پبامبری عظیم شأن و 
اولوالعزم، معجزات و یاری ها و دهش های مینوی به 
آنان در زمین هیچ از طغیان و عصیان شان نمی کاهد 
و خداوند این را آیه ای قرار داده برای امت مرحومه 
آخرالزمان که این راه را نرود و دریابد بزرگترین تعمت 
گر ایمان و تهذیب و  و قدرت های مغزی و یاری ها ا
تقوی و بندگی خدا نباشد، برای انسان مایه عذاب 

کفر و سرکشی بــه بــار مــــی آورد. مــاجــرای  و دوزخ و 
و  اســت  تقدیری  چنین  آینه  ــرآن  ق در  بنی اسرائیل 
کثرا  درس آموز برای امت رسول خاتم که متأسفانه ا
راه ناسپاسی بنی اسرائیلی و بهانه جویی و سرکشی و 
همدستی با ابلیس را به محض سرنهادن رسول ا... 
بر بالین سفر ابدی، پیشه ساختند و همان تحریف 
و پیامبرکشی بنی اسرائیل و رفتن بدنبال سامری و 

سقیفه و کشتار اموی و عباسی را تکرار کردند.

2سیمایبنیاسرائیل

1    سیمای الهی، اسرائیل نام حضرت یعقوب نبی 

خداست و فرزندان او و قوم او بنی اسرائیل نامیده 
می شوند. چنین است که مؤمنان موحد و فرزندان 
رسالت که در باطن حقیقت چهارده معصوم در دین 

خاتم مصداق آن است، حلقه الهی و اهل ایمان ناب 
و عبودیت را و ائمه امت مرحومه را شامل می شود و 
سخن معصوم که ما بنی اسرائیلیم مؤید این حقیقت 

است. 
2    امــا جــریــان شیطانی، ســرکــش، پیمان شکن، 

ابلیس،  دم   ، خونریز و  بیرحم  دنیاخواه،  ناسپاس، 
جهول، کذاب و حریص و کشتارگر پیامبران که بارها 
فرصت و عفو رب العالمین را ندیده گرفته و باز فساد 
کان این  از سر گرفتند، ربطی به مؤمنان و انبیاء و پا
قوم ندارد. موسی و هارون باسامری و اهل عبادت با 
جادوگران کفر پیشه و طالبان بت و استفاده ابلیسی 
از آموزش هاروت و ماروت و گره اندازان در راه ایمان 
و اصلاح، از قوم اسحاق و یعقوب، با مومنان  ضد و 
رویاروی هم اند و اینانند که وعده مکرر عذاب بزرگ به 
آنان داده شده و دین ندارند و بیهوده خود را یهود و 
معتقد به دین انبیا و موسی علیهم السلام می نامند. 
امروز هم کسانی که خود را یهود و بنی اسرائیل می 
نامند اما غاصب و آدم کش و از سرمایه سالاران حریص 
و حرام کار جهانی و رباخواران بانک های بین المللی 
و تحریف گران محتوای فرامین الهی و الــواح وحی و 
اهل زیر پا نهادن فرامین خدا هستند و دست شان 
به خون مظلومان و قتل عام دست جمعی بیگناهان 
ــل فحشا و  ــت و از مــتــجــاوزان خشن و اه ــوده اس آلـ
وحشی  تــلــمــودیــان  و  ارض  در  نسل کشی  و  فــســاد 
بــا افــکــار جاهلی و متکبر و متفرعن فــرعــونــی انــد و 

صهیونیست های دیوانه 
هرگز فرزندان و پیروان و 
مؤمنان انبیاء به حساب 
جــنــس  از  و  نـــمـــی آیـــنـــد 
همان سامری و هــزار بار 

بدتر از سامری اند. 

کتاب  گر هنوز به هدیه مناسب برای روز زن ، نرسیده اید و  ا
را هدیه مناسبی برای این روز می دانید، بسته  پیشنهادی 
کــتــاب هــای جــدیــد انــتــشــارات به نشر بـــرای ایــن مناسبت، 

می تواند پیشنهاد مناسبی برای تان باشد. 
 یکی از این کتاب ها که به مناسبت میلاد حضرت زهرا)س(، 
کتاب شده است، رمانی با نام »به امید  منتشر و روانه بازار 
« است که به موضوع زندگی حضرت زهرا)س( با نگاهی  دیدار
جامعه شناسانه و با توجه به بررسی جایگاه متعالی زن در 
اسلام می پردازد. مریم شریف رضویان، نویسنده اثر که قصد 
نگارش رمانی ویژه برای وجود مقدس حضرت زهــرا )س( را 
داشته  اســت، شخصیت اصلی داستانش را »اشـــواق« زنی 
که در سال های آغازین  بادیه نشین و بت پرست قرار داده 
حضور پیامبر )ص( در یثرب، از نزدیک شاهد فرازهای مهم 
ــود مطهر ایــشــان را  ــوده و وج زنــدگــی صدیقه طــاهــره )س( ب
همچون چراغ راهی پیش روی خود برای عبور از گمراهی به 

هدایت می بیند.
گریخته از جامعه مردسالار عرب  »اشواق« که زخم خورده و 
عصر جاهلیت است، پس از تعقیب و گریزی سخت و جانفرسا 
برای دفاع از جان دختری که در آستانه تولد دارد، سر از یثرب 
حکومت  تاسیس  پرالتهاب  ســال هــای  در  قضا  از  درآورده، 
اسلامی، همسایگی خانواده پیامبر )ص( را تجربه می کند. او 
)ص( و حضرت فاطمه )س(  رفته رفته با اخلاق متعالی پیامبر
و رابطه سرشار از محبت این دو بیشتر آشنا می شود و سپس 

با تمام وجود، دلباخته حضرت زهرا )ص( می شود. 
 نــویــســنــده کــوشــیــده  اســـت تـــا بـــا بــازنــمــایــی دوران ســیــاه 
عصر جاهلیت و نگاه نازل و فرومایه مردان به جایگاه زن در 
این دوره، اسلام را به عنوان راه نجاتی روشن برای برون رفت 
کرده و با  کشنده زنان این عصر معرفی  از بحران و بن بست 
انعکاس مشی رفتاری خاص پیامبر مکرم اسلام )ص( در برابر 
زنان و خاصه حضرت زهرا)س(، به اهمیت ویژه این مبحث 

در آخرین دین الهی بپردازد.
 این کتاب رمانی متفاوت و خواندنی در حوزه معارف فاطمی 
و زندگی حضرت زهــرا )س( است که در سه فصل از زاویــه ای 
، به زندگی دختر عزیز پیامبر  جدید و در متن داستانی دیگر
اسلام از دوران بعد از هجرت اشاره دارد و مهم ترین اتفاقات 

زندگی ایشان را ترسیم می کند.

، هــم رمـــان اســت و بـــرای دوســـتـــداران ادبــیــات  کــتــاب دیــگــر
کتاب »لیلی منم«  داستانی، پیشنهاد مناسبی است. این 
نام دارد و رمانی عاشقانه توام با درد از زندگی راضیه فدایی، 
که به قلم مریم  همسر جانباز شهید مهدی سورچی است 

عرفانیان نوشته شده است. 
کــه بــا یک  راضــیــه فــدایــی در 19 ســالــگــی تصمیم مــی گــیــرد 
با  ابــتــدا  کــه در  کند؛ تصمیمی  ازدواج  جانباز 70 درصـــدی 
با اصــرار خانم فدایی،  مخالفت های خانواده همراه بود و 
خانواده به انجام این وصلت رضایت می دهند. او خودش 
در این راه پیش قدم می شود و برای انتخاب همسری جانباز 
بــه بنیاد شهید مــــی رود. در آنــجــا بــا مــهــدی ســورچــی آشنا 
می شود. شهید جانباز مهدی سورچی متولد سال 1346 
که از 16 سالگی به جبهه  یکی از جانبازان مشهدی اســت 
مــی رود. در عملیات های والفجر 8، بدر و میمک به عنوان 
، تخریب چی و غواص حضور داشته، طی دو مرحله  امدادگر
در فروردین و بهمن سال 1364 بر اثر اصابت موج انفجار و 
ترکش به ناحیه   پا در منطقه عملیاتی جنوب کشور و در سال 
1365 در عملیات کربلای یک بر اثر اصابت ترکش به ناحیه 
شکم و کمر قطع نخاع شد و به افتخار 70 درصد جانبازی نایل 
می آید. او پس از 21 سال تحمل درد و رنج ناشی از مجروحیت 
گفت و بــه جمع  در آبـــان ســال 1385 دعـــوت حــق را لبیک 
هم سنگران شهیدش پیوست. این دیــدار مقدمه ای برای 
گذر از روزهــای سختی می شود که  شروع زندگی عاشقانه با 
خانم فدایی از آن روزها به شیرینی یاد می کند. این اثر حاصل 
دو سال مصاحبه و قلم فرسایی مریم عرفانیان، نویسنده اثر 
که به زبانی ســاده نوشته شده است.  با خانم فدایی است 
کتاب 200 صفحه ای »لیلی منم« به دوران  بخش عمده از 
حضور جانباز شهید سورچی بر می گردد و روایتگر یک زندگی 

عاشقانه، ساده و بدون تکلف است.
کتاب، »مــادرانــه« به قلم محمدجواد نظافت   امــا سومین 
یزدی در سه فصل شکوه مــادری، درکمین مــادری و موانع 

مادری نوشته شده است.
در این نوشتار با بهره گیری فــراوان از تعالیم و معارف قرآن 
و عترت، دربــاره مقام و جایگاه مــادری به تفصیل گفت وگو 
شده است. همچنین ضرورت و اهمیت فرزندآوری با توجه 
به فرمایشات مقام معظم رهبری تبیین شــده و اشــاره ای 
ــده دشــمــن، در خــصــوص مــوانــع  بــه بــرنــامــه حــســاب شـ
ــت. در ادامـــه به  ــدآوری اشـــاره شــده اس ــرزن ف
برخی نگرش های غلط و رفتارهای نادرست 
ــت مــانــع فـــرزنـــدآوری در میان  کــه ممکن اس
خانواده ها، اشاره شده و راه حل رفع موانع نیز 
کتاب نیز مجموعه ای  بیان می شود.  در پایان 
مــادری،  رسالت  پیرامون  الهام بخش  تصاویر  از 

فرزندآوری و تربیت فرزند ضمیمه شده است. 
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روزنامه فرهنگی، اجتماعی صبح ایران 

ویژه

فرهنگ، هنر و رسانه

ح  فیلمسازان مطر
معترض جنایات غزه

زنانِ تراز اسلام و انقلاب

اسلام کانون کینه توزی صهیونیسم
چرا جهان مدرن از دوران استعمار انگلیس همواره در اندیشه نابودی اسلام 
اقل ترویج اسلام تقلبی و دورغین از بهائیت و وهابیت و اسلام  اصیل و لا
لیبرال و غیره بوده است؟ بدیهی است. چون تنها دین اصیل دست نخورده 
، استقلال  ، ظلم ستیز و متکی به کلام تحریف نشده، ا... و دین زنده، کفر ستیز
خواه و آزاده اسلام است. دین رها از قید قدرت های جائر با وعده قطعی 
نابودی ولایت شیطان و کفر و ظلم و برقراری عدالت موعود دین رسول ا... 
است. استکبار جهانی برای همین دعوت به توحید و عبودیت خدای یگانه 
و عدالت طلبی در جهان مدرن بزرگترین خصم اسلام است و اسرائیل نه 

تنها تجلی کلی همین روح سیاه و ظلمانی و کینه توز و ابلیسی و متخاصم با 
گاهانه کفر جهانی برای منفجر کردن هویت  دین ناب خداست، بلکه توطئه ا
اسلامی از درون منطقه زندگی مسلمانان و قبله موحدین است. اسرائیل 
ادامــه نگرش و عمل همان سرکشان بنی اسرائیل اســت، همان یهودیت 
قــالــب صهیونیسم نقش همه کشی  در  ــروز  امـ کــه  بــی ایــمــان  و  پیامبرکش 
گذاشته و دست هیتلر را از  ددمنشانه و هولوکاست مسلمانان را به اجرا 
که امروز  پشت بسته اســت. نقش دشمنی اسرائیل با دین زنــده و توحید 
اســلام ناب است همانا دشمنی با منافقان متحجر و لیبرال مسلمان نما 
نیست که پیش چشم همگان همدست اسرائیل اند ازعربستان تا امارات 
از ترکیه تا آذربایجان از کردستان عراق تا سودان این همدستی قابل رصد 
است پس در نهایت کانون کینه توزی صهیونیسم دین حقیقی، دین رسول 

ا... و دین قرآن و عترت رسول ا...  و خاندان وحی است. 

برش

نسل کشی فلسطینیان را متوقف کنید

کیوآرکد را  اسکن کنید

؛ فرعونیت عصر جدید ترور
پدیده شناسی اسرائیل  و تکلیف امروز ما


